令和６年 11月吉日

お客さま各位

手数料の新設および改定のお知らせ

平素より当金庫の業務に関し、多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、当金庫は下記のとおり手数料を新設および改定することとなりました。今後と

もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し

あげます。

記

１．新設および改定内容

 （1）新設手数料

手数料項目 金額（税込）

貸金庫鍵紛失・毀損 1回につき ２７，５００円

（取引履歴・解約）

調査手数料

依頼日から 11年未満（1年あたり） １，１００円

依頼日から 11年以上（1年あたり） ２，２００円

現金お届け手数料 （注１・注２） 1回につき ２，２００円

注１.  両替金を含むすべての現金お届けが対象です。また、口座名義単位で手数料をいただきます。

注２.  両替手数料と硬貨金種指定支払手数料を別途いただきます。

（2）新設および改定手数料の新旧比較

 別紙「新設・改定手数料の新旧比較表①～③」のとおりです。

２．新設および改定日

   令和７年１月１４日（火）

※本件に関してご不明な点は、お取引店舗または最寄りの店舗にお問い合わせください。

以上

【別紙】 新設・改定手数料の新旧比較表①

（単位　円）

改定後

1,100

2,200

550

1,100

1,100

1,100

3,300

1,100

3,300

88,000

5,500

5,500

2,200

9,240

14,520

15,840

17,160

20,900

31,350

※ 2,200

27,500

1,320

1,000分の2.5×110％

1,000分の2.0×110％

1,000分の1.5×110％

1,000分の1.2×110％

1,000分の1.0×110％

11,000

5,500

5,500

11,000

11,000

2,200

50枚まで 無料

51枚から500枚まで 550円

50枚まで 無料

51枚から500枚まで 550円

50枚まで 無料

51枚から500枚まで 550円

550

880

550

1,100

1,100

2,200

550

2,200

1,100

1,320

2,200

無  料

2,200

1,100

1,100

注１.  盗難等を理由とする通帳・証書・CDｶｰﾄﾞ・ﾛｰﾝｶｰﾄﾞ・貸金庫カード等の再発行手数料は無料です。

注２.  両替金を含むすべての現金お届けが対象です。また、口座名義単位で手数料をいただきます。

注３.  両替手数料と硬貨金種指定支払手数料を別途いただきます。

取立手形の組戻手数料

不渡り返還手数料

880

880
その他の手数料

無  料

代金取立手数料

当金庫宛

他行宛

990

同一店内即時入金

個別取立

電子交換所 550

1,100

相続事務郵送手数料 １案件 1,100

未利用口座手数料 1,320

現金お届け手数料（注２、注３） 新  設

無 通 帳 入 金 証明書類が必要な場合 220

入 金 取 次 帳 1冊50枚綴り 1,100

501枚以上

550円　＋500枚毎に
550円　を加算

個 人 情 報 開 示 手 数 料 1,100

（取引履歴・解約）
調査手数料

依頼日から11年未満（１年あたり） 新  設

依頼日から11年以上（１年あたり） 新  設

投 資 信 託 に 関 す る
諸 証 明 発 行 手 数 料

作成指定日が依頼月の前月 550

上記以外 880

出 資 配 当 金 支 払 証 明 書 発 行 手 数 料 550

1,001枚以上
660 円＋500枚毎に

330円 を加算

を加算

硬貨金種指定支払手数料

200枚まで 無　料

201枚から500枚まで 330

501枚から1,000枚まで 660

無 鑑 査 入 金 手 数 料

201枚から500枚まで 330

501枚から1,000枚まで 660

1,001枚以上
660 円＋500枚毎に

200枚まで 無　料

330円

201枚から500枚まで 330

501枚から1,000枚まで 660

1,001枚以上
660 円＋500枚毎に

円 貨 両 替 手 数 料

200枚まで 無　料

330円 を加算

署名判印刷分 5,500

自 己 宛 小 切 手 1枚 1,100

署名判印刷分 2,750

小 切 手
1冊50枚綴り 5,500

手 形 ・ 小 切 手 署 名 判 登 録 手 数 料 5,500

約 束 ・ 為 替 手 形
1冊25枚綴り 2,750

5千万円以上 1,000分の2.0 ×110%

1億円以上 1,000分の1.5 ×110%

3億円以上 1,000分の1.2

公 社 債 保 護 預 り 手 数 料 1,320

株式・出資金等払込金
取   扱   手   数   料

5千万円未満 1,000分の2.5 ×110%

×110%

5億円以上 1,000分の1.0 ×110%

貸金庫

貸金庫利用手数料
(年間)

一 般 9,240

17,160

藤阿久支店
大 型 20,900

特 大 31,350

貸金庫カード再発行手数料 2,200

貸金庫鍵紛失・毀損

半自動 北、あずま、豊受、新田、玉村、TBS 14,520

全自動

茂呂支店
太田営業部

小 型 15,840

中 型

実   費

3,300

夜間金庫
夜間金庫利用手数

料
(年間)

基本料(投入口鍵1個・入金袋1個) 39,600

投入口鍵1個追加 3,300

入金袋1個追加 3,300

入金取次帳1冊50枚綴り 1,100

【預金・その他】

種 類 改訂前

通帳・証書・ＣＤカード再発行手数料(注１) 1,100

ローンカード（法人・個人）再発行手数料 1,100

501枚以上

550円　＋500枚毎に
550円　を加算

501枚以上

550円　＋500枚毎に
550円　を加算

英文 1,100

監査法人向け 3,300

取引履歴明細票 1,100

各種発行手数料
(１通につき)

残高証明書

作成指定日が依頼月・前月 550

作成指定日が上記以外 1,100

お客様指定用紙 1,100

その他定めのない証明書・同意書・承諾書等

【別紙】 新設・改定内容の新旧比較表②

（単位　円）

改定後

770

770

1,100

1,100

770

770

1,100

1,100

220

220

660

220

220

660

220

220

660

220

220

660

440

440

770

440

440

770

220

220

440

220

220

550

220

220

550

220

220

550

無     料

無     料

110

無     料

無     料

220

無     料

無     料

220

3,300

無     料

2,200

220

無     料

無     料

220

無     料

無     料

220

110

1,100

1,100

【為替関係】

種 類 改訂前

330

本 支 店 宛 330

振
込
手
数
料

窓 口

3万円未満

同 一 店 内

本 支 店 宛

A
T
M

個 人 の
キ ャ ッ シ ュ カ ー ド

605

他行宛文書 605

3万円以上

同 一 店 内 550

550

他行宛電信 770

他行宛文書

他行宛電信 330

3万円以上

同 一 店 内 無     料

本 支 店 宛 220

3万円未満

同 一 店 内

本 支 店 宛 330

他行宛電信 660

無     料

3万円未満

同 一 店 内 110

770

他行宛電信

本 支 店 宛 110

110

他行宛電信 550

本 支 店 宛 110

他行宛電信 440個 人 以 外 の
キ ャ ッ シ ュ カ ー ド

3万円以上

同 一 店 内 220

3万円以上

本 支 店 宛

同 一 店 内

現 金

3万円未満

同 一 店 内

3万円以上

同 一 店 内

330

他行宛電信 660

本 支 店 宛

他行宛電信 440

330

110

220

本 支 店 宛 330

110

本 支 店 宛 110

他行宛電信 330

振
込
手
数
料

Ｆ Ｂ ・ ホ ー ム バ ン キ ン グ ・
テ レ ホ ン バ ン キ ン グ

3万円未満

同 一 店 内

同 一 店 内 無     料

本 支 店 宛 110

他行宛電信 550

法 人 イ ン タ ー ネ ッ ト
バ ン キ ン グ

3万円未満

他行宛電信 550

他行宛電信 330

3万円以上

同 一 店 内 無     料

給与振込
賞与振込

同 一 店 内 無     料

本 支 店 宛 220

本 支 店 宛 無     料

他行宛電信 55

個 人 イ ン タ ー ネ ッ ト
バ ン キ ン グ

3万円未満

同 一 店 内 無     料

3万円以上

同 一 店 内 無     料

本 支 店 宛 無     料

他行宛電信 220

本 支 店 宛 無     料

他行宛電信 330

インターネットバンキング基本手数料（月額）
法 人 2,200

個 人 無     料

他 行 宛

Ｆ Ｂ ・ Ｈ Ｂ 基 本 手 数 料 月 額 1,100

定 額 自 動 送 金 取 扱 手 数 料 1 件 110

110

◆持込期限経過は窓口扱
いの手数料を申し受けま
す 持ち込みデータがＭＤ・ＦＤの場合

同 一 店 内 無     料

無     料

（契約に基づくもの）

本 支 店 宛 無     料

給 振 手 数 料

持ち込みデータが帳票ベースの場合

同 一 店 内

本 支 店 宛 無     料

他 行 宛 55

振込訂正手数料 550

振込依頼書発行手数料 （総合・給振　1枚の発行に付き） 55

その他の手数料
振込の組戻手数料 880

【別紙】 新設・改定内容の新旧比較表③

（単位　円）

注1.住宅取得控除に係る残高証明書発行手数料は新規実行分についてのみ控除期間分をいただきます。
注2.証書貸付条件変更手数料及び住宅ローン条件変更手数料は、金利引上げのみの場合は無料です。

当金庫の資格証明書（還付なしの場合） 1,100 1,100
その他手数料

当金庫の印鑑証明書（還付なしの場合） 1,100 1,100

同　左

収益物件向け融資手数料 5千万未満 33,000 33,000

債 務 保 証 実行時 1,100 3,300

各 種 同 意 書 発 行 手 数 料 11,000 11,000

（アパート・テナント・太陽光融資） 5千万以上 55,000 55,000

融資事務取扱手数料

手 形 貸 付 実行・書替時 1,100 3,300

実行時（Web完結） 1,100 2,200
証書貸付

実行時 1,650 3,300

契約（Web完結） 550 1,100
当座貸越

契約・更新・極度増額時 1,100 3,300

割引手形・担保手形取立手数料
(　1　件　に　つ　き　） 代金取立手数料と同額

金利・返済方法・期限延長等変更手数料 11,000 11,000

期日前完済 55,000 55,000住宅・アパート関連ローン
条  件  変  更  手  数  料

住宅ローン一部繰上げ返済 無 料 22,000

(注２) 金利・返済方法・期限延長等変更手数料 5,500 5,500

期日前完済 5,500 5,500

証 書 貸 付 条 件 変 更 手 数 料
( 住 宅 ・ ア パ ー ト 関 連 ロ ー ン を 除 く )

一部繰上げ返済 5,500 5,500

動 産 ・ 債 権 譲 渡 担 保 手 数 料
融資金額5千万円未満 33,000 33,000

第三者質権設定の承諾書 3,300 3,300
火 災 保 険 質 権 設 定 手 数 料

代理店が直接手続きするものは無料 1,100 1,100

当金庫営業地区を除く県外 33,000 33,000
遠隔地調査費用

当金庫営業地区を除く県内 5,500 5,500

融資金額5千万円以上 55,000 55,000

不動産担保事務取扱手数料
(　取　扱　1　件　毎　)

事業性

新規設定 55,000 55,000

債務者(連保人)追加・脱退・変更 22,000 22,000

追加設定、順位変更、極度変更 22,000 22,000住宅

新規設定 33,000 33,000

不動産・建設業者の商品物件一部抹消 22,000 22,000

上記以外の場合 22,000 22,000

担保の一部抹消・差し替え 22,000 22,000

5千万円以上 22,000 22,000
融資証明書

5千万円未満 11,000 11,000

債務者(連保人)追加・脱退・変更 33,000 33,000

追加設定、順位変更、極度変更 33,000 33,000

【融資関係】

種　　　類 改訂前 改定後

お客様指定用紙 1,100 1,100

作成指定日が上記以外 1,100 1,100

各種発行手数料
(１通につき)

残高証明書
(注１)

作成指定日が依頼月・前月 550 550

住宅取得控除に係る残高証明書（再発行） 660 1,100

住宅取得控除に係る残高証明書（1年分） 550 550

監査法人向け 3,300 3,300